
1 

 

 
Uchwała Nr 12/71/2014 

z dnia 27 marca 2014 roku 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w składzie: 
 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk    9/ Bogusław Wenus 
2/ Beata Kaczmarek     10/ Grażyna Kos 
3/ Ewa Śpionek     11/ Barbara Polowczyk 
4/ Anna Kaźmierczak    12/ Paweł Dobrzyński 
5/ Wojciech Newereńczuk    13/ Małgorzata Michałek 
6/ Paweł Jaśkiewicz     14/ Roman Drozdowski 
7/ Bogdan Łągwa     15/ Józefa Lucyna Michejda 
8/ Agnieszka Kamyczek – Maszewska 

 

 
Po rozpoznaniu w dniu  27 marca 2014 r. uchwały Nr XXXVI/350/2014 Rady Miejskiej 

w Sulejowie  z dnia 6 marca 2014 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok, 
doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 10 marca 2014 roku,  działając na 
podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U.  Nr 85, poz. 428 z późniejszymi zmianami) 

 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

z powodu naruszenia prawa tj. art. 212 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych ( Dz. U z 2009 r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami) poprzez 
dokonanie w § 6 przedmiotowej uchwały zwiększenia kwoty wolnych środków przeznaczonych 
na pokrycie deficytu budżetowego do poziomu, który łącznie z planowaną wielkością kredytów i 
pożyczek, przekracza wielkość tego deficytu, wskazuje się na konieczność dokonania zmian w  
Uchwale Rady Miejskiej w Sulejowie Nr XXXVI/350/2014 poprzez doprowadzenie jej treści do 
zgodności z prawem w terminie do 17 kwietnia 2014 roku. 

 
  

Uzasadnienie 
 

 
       Rada Miejska w Sulejowie Uchwałą Nr XXXVI/350/2014 dokonała zmian w budżecie 
Gminy na rok 2012. 
 W § 6 przedmiotowej uchwały zwiększono poziom wolnych środków do wysokości 
1.955.703,73 zł przeznaczonych na pokrycie deficytu budżetowego 2014 roku. Planowana kwota 
kredytów i pożyczek przeznaczona na ten sam cel wynosi 2.590.681,25 zł. Suma tych obydwu 



2 

 

wielkości wynosi zatem 4.546.384, 98 zł. Wobec faktu, że deficyt zaplanowano w wysokości 
3.883.279 zł należy zauważyć, że źródła jego pokrycia są o 663.105 zł większe. Sytuacja taka 
narusza w ocenie Kolegium postanowienia zawarte w art. 212 pkt 3 ustawy o finansach 
publicznych, gdyż nie pozwala ocenić w jakim stopniu poszczególne źródło ( nadwyżka czy 
kredyt ) będzie przeznaczone na sfinansowanie planowanego deficytu.    
 
 W tej sytuacji Kolegium postanowiło jak w sentencji.  
 

 Nieuwzględnienie przez Radę Miejską w Sulejowie rozstrzygnięcia zawartego w sentencji 
niniejszej uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na 
podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie 
możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi,  za pośrednictwem 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

        

        Przewodniczący Kolegium: 


